
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 

 

 
Ταχ. Δ/νση: Πλατεία Εθνάρχου Μακαρίου 

Τρίπολη, 221 31 

Τηλ.: 2713601180 – FAX: 2713601161  

e–mail politikiprostasiapel@yahoo.gr 

Υπεύθυνος επικοινωνίας: Σταθάς Γεώργιος 
 

 
 

                                  ΤΡΙΠΟΛΗ, 27-09-2018 

              ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ.:   255633/1500 

                                       (Σχ: 255629/1499) 
               

ΠΡΟΣ:     1) Μέσα ενημέρωσης 
Περιφέρειας Πελοποννήσου 

 
2) Δήμους Περιφέρειας Πελοποννήσου 
 
 
               

  

                                                                          

ΘΕΜΑ: «Διακοπή μαθημάτων». 

                                                                     ΑΠΟΦΑΣΗ 

                                    Ο Περιφερειάρχης Πελοποννήσου 

Λαμβάνοντας υπόψη: 

1) Tο Ν.3013/2002 (ΦΕΚ/102Α΄) περί αναβάθμισης της Πολιτικής Προστασίας και λοιπές 
διατάξεις 

2) Το Ν.4249/24-03-2014 (ΦΕΚ 73Α΄) περί αναδιοργάνωσης της Ελληνικής Αστυνομίας, του 
Πυροσβεστικού Σώματος  και της Γενικής Γραμματείας Πολιτικής Προστασίας ...και άλλες 
διατάξεις. 

3) Το αρ. 186 του Ν.3852/2010 “Πρόγραμμα Καλλικράτης” 

4) Την Υ.Α. 1299/7-4-2003 έγκριση του από 07-04-2003 Γενικού Σχεδίου Πολιτικής 
Προστασίας με τη συνθηματική λέξη ΞΕΝΟΚΡΑΤΗΣ (ΦΕΚ 423/Β΄2003) 

5) Την υπ’ αριθμ. 7742/01-11-2017 περί σχεδιασμού δράσεων πολιτικής προστασίας για την 
αντιμετώπιση κινδύνων από εκδήλωση πλημμυρικών φαινομένων 

6) Την με αριθμ.  9862/27-09-2018 Εισήγηση του Περιφερειακού Δ/ντη Α΄/θμιας και 
Β΄/θΜΙΑς Εκπαίδευσης Πελοποννήσου 

7) Το με αρ. Πρωτ. 6856/27-09-2018 έκτακτο δελτίο επικίνδυνων καιρικών φαινομένων της 
Γ.Γ. Πολιτικής Προστασίας 

8) Το με αρ. Πρωτ 208030/27-09-2018 έκτακτο δελτίο επικίνδυνων καιρικών φαινομένων 
της Δ/νσης Πολιτικής Προστασίας της Α.Δ.Π.Δ.Ε. & Ι. 

 

mailto:politikiprostasiapel@yahoo.gr


 

                                                                ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ     

Να παραμείνουν κλειστές, για προληπτικούς λόγους, όλες οι σχολικές 

μονάδες Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  της Περιφέρειας 

Πελοποννήσου, την Παρασκευή 28-09-2018, λόγω επικίνδυνων καιρικών 

φαινομένων. 

                                                                                                      

 

                                                                                                                       – Ο – 

                                                                                               ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

                                                                                                           ΠΕΤΡΟΣ 

ΤΑΤΟΥΛΗΣ 

 

 

 

 

 

 

 


